Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гвардейская школа-гимназия  № 3»

Симферопольского района Республики Крым

МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №3»

 ПРИКАЗ

22.02.2023                  пгт. Гвардейское

О проведении мониторинга качества подготовки

обучающихся в форме всероссийских проверочных

работ в 2023 году

№105

Во исполнение приказа управления образования Симферопольского района

Республики Крым от 26.12.2022 №1117 «О проведении мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций Симферопольского района в форме

всероссийских проверочных работ в 2023 году», на основании приказа Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2023 году», в соответствии с письмами Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 01.02.2023

№ 02-36 «О проведении ВПР в 2023 году», от 09.02.2023 № 02-41

«О направлении Плана-графика и Порядка проведения всероссийских проверочных работ

в 2023 году», в целях совершенствования и реализации процедур оценки степени и уровня

освоения образовательных программ общего образования обучающимися

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся 4-8,11 классов в МБОУ

«Гвардейская школа-гимназия № 3» в форме всероссийских проверочных работ в

соответствии с графиком проведения.

2. Назначить ответственным за проведение ВПР заместителя директора по УВР Септарову

Э. Р.

3. Назначить организаторов в аудитории, экспертов по проверке работ (Приложения 1,2)

4. Внести необходимые изменения в расписание занятий школы-гимназии в дни

проведения ВПР (при необходимости).

5. Заместителю директора по УВР Септаровой Э. Р.:

5.1. Обеспечить соблюдение требований федеральных, региональных и муниципальных

нормативных правовых актов, инструктивно-методических материалов по проведению

мониторинга качества подготовки обучающихся в форме ВПР.

5.2. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для проведения ВПР.

5.3. Соблюдая конфиденциальность, скачать архив с материалами для проведения ВПР в

личном кабинете ФИС ОКО.

5.4. В личном кабинете системы ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.

5.5. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету.

5.6. Получить через личный кабинет электронную форму сбора результатов ВПР.

5.7. Организовать заполнение формы сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.

5.8. Загрузить форму сбора результатов в течении 3-х рабочих дней после проведения

каждой ВПР.

6. Заместителям директора Септаровой Э. Р., Пилипенко А. В., Резниченко Е. Ю.,

Пасечниковой М. А., Абдуллаевой Л. Л. обеспечить обязательное присутствие

администрации ОУ во всех классах, по всем предметам во время проведения и проверки

работ.

7. Назначить Нечаеву О. В., Сейтхалилову З. Э. техническими специалистами проведения

ВПР.

8. Техническому специалисту Нечаевой О. В.:

8.1.  Скачать в личном кабинете системы ФИС ОКО бумажные протоколы для внесения

информации по классам и их наименованиям и список кодов участников. Распечатать

бумажные протоколы и коды участников.

8.2. Скачать комплекты для проведения ВПР.

8.3. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

9. Техническому специалисту Сейтхалиловой З. Э.:

9.1. Организовать видеонаблюдение в режиме off-line во всех классах, по всем предметам

во время проведения и проверки работ.

9.2. Обеспечить хранение видеофайлов проведения работ.

10. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

10.1. Проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы.

10.2. Получить материалы для проведения проверочной работы.

10.3. Выдать комплекты проверочных работ участникам и провести инструктаж по

выполнению работы.

10.4. Выдать каждому участнику код (каждому участнику – один и тот же код на все

работы) и проверить, чтобы каждый участник переписал выданный ему код в специально

отведенное поле на каждой странице работы.

10.5. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором

фиксируется соответствие кода и ФИО участника.

10.6. Организовать выполнение участниками работы.

10.7. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

10.8. По окончании проведения работы собрать все комплекты и передать их

ответственному за проведение ВПР школьному координатору проведения ВПР.

11. Учителям-предметникам внести изменения в календарно-тематическое планирование

(при необходимости).

12. Ответственной за ведение сайта Акифьевой М. В. разместить график проведения

оценочных процедур на сайте школы-гимназии.

13.Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор              Е. В. Чванова

Приложение 1

к приказу от 22.02.2023 г. №105

Дата Предмет  Клас

с

№

урока

Организатор в

аудитории

Каби

нет

Примечани

е

06.03 Биология 11 2,3 Цимбал С. В. №2

15.03 Русский язык 1часть 4-А 3 Ковригина В. А. №20

4-Б 2 Жорник В.В. №9

4-В 3 Соушко Ю.Ю. №16

16.03 Русский язык 5-А 3 Горелова Т.А. №8

5-Б 2 Горелова Т.А. №13

5-В 3 Сафронова И. А. №7

17.03

Русский язык 2часть 4-А 4 Ковригина В. А. №20

4-Б 3 Жорник В.В. №9

4-В 2 Соушко Ю.Ю. №16

Математика  5-А 2 Поврачева З. А. №8

5-Б 3 Поврачева З. А. №13

5-В 4 Поврачева З. А. №7

27.03 История  5-А 4 Поврачева З. А. №8

5-Б 3 Сафронова И. А. №13

5-В 3 Поврачева З. А. №7

29.03 Окружающий мир 4-А 4 Ковригина В. А. №20

4-Б 4 Жорник В.В. №9

4-В 3 Соушко Ю.Ю. №16

Русский язык 6-А 1,2

(5,6)

Пилипенко А. В. №9

6-Б 3,4

(7,8)

Горелова Т. А. №25

6-В 2,3

(6,7)

Кондратюк Е. А. №21

30.03 Математика 6-А 2 (6) Цимбал С. В. №9

6-Б 3 (7) Зекерьяева З. С. №25

6-В 2 (7) Горелова Т.А. №21

31.03 Математика 4-А 4 Ковригина В. А. №20

4-Б 2 Жорник В.В. №9

4-В 2 Соушко Ю.Ю. №16

03.04 Биология 5-А 3 Глущенко Е. В. №8

5-Б 3 Сафронова И. А. №13

5-В 2 Глущенко Е. В. №7

04.04 Естественно-научный

(биология/география)*

6-А 3 (7) Резниченко Е. Ю. №9

6-Б 3 (7) Личман О. В. №25

6-В 2 (5) Баева О. Н. №21

05.04 Гуманитарный 6-А 3 (7) Кондратюк Е. А. №9

(история/обществознание)* 6-Б 2 (6) Пилипенко А. В. №25

6-В 2 (6) Кондратюк Е. А. №21

06.04 Математика 7-А 2,3 Гресс С. А. №11

7-Б 3,4 Дубинская А. В. №24

7-В 2,3 Рамазанова Г. А. №1

07.04 Иностранный язык (англ.) 7-А В

течени

е дня

Максименко Е. Б.

Мальмина О. Г.

№6

7-Б №6

11.04 7-В Исакова Э. С. №6

10.04 Русский язык 7-А 2,3 Ирих В. О. №11

7-Б 4,5 Ирих В. О. №24

7-В 2,3 Перминова С. И. №1 Дубинская А.

В. на 2 ур. в

8-К

11.04 Естественно-научный

(биология/химия/физика)*

8-А 2 Ирих В. О. №4

8-Б 4 Ирих В. О. №25

8-К 3 Падерина Т. В. №5

12.04 Естественно-научный

(биология/география/физика)

*

7-А 4 Алиева А. Э. №11

7-Б 3 Алиева А. Э. №24

7-В 3 Ирих В. О. №1

13.04 История/обществознание/

география*

8-А 3 Баева О. Н. №4

8-Б 3 Сейтхалилова З. Э. №25

8-К 4 Цимбал М. Б. №5

14.04 Гуманитарный

(история/обществознание)*

7-А 3 Личман О. В. №11

7-Б 2 Алиева А. Э. №24

7-В 2 Дубинская А. В. №1

20.04 Русский язык 8-А 4,5 Перминова С. И. №4

8-Б 2,3 Сейтхалилова З. Э. №25

8-К 3,4 Цимбал М. Б. №5

25.04 Математика 8-А 3,4 Баева О. Н. №4

8-Б 2.3 Рамазанова Г. А. №25

8-К 4,5 Григовская А. С. №5

*на основе случайного выбора Федеральным организатором

Приложение 2

к приказу от 22.02.2023 г. №105

Эксперты по проверке работ

Предмет  Класс  Эксперт / проверяет работы в

классе

Русский язык

Математика

Окружающий мир

4 Ковригина В. А. /4-Б

Жорник В.В. /4-В

Соушко Ю.Ю./4-А

Русский язык

5 Личман О.В. /5-А

Дубинская А.В. /5-Б

Баева О.Н. /5-В

6 Баева О. Н./6-А

Османова Д. Ф./6-Б

Резниченко Е. Ю./6-В

7 Дубинская А.В. /7-А

Личман О.В. /7-Б

Османова Д. Ф./7-В

8 Личман О. В./8-Б

Дубинская А. В./8-А

Поврачева З. А./8-К

Иностранный язык (англ.) 7 Мальмина О. Г./7-Б

Максименко Е. Б./7-В

Исакова Э.С./7-А

Математика  5 Пилипенко А. В./5-А

Ирих В. О./5-Б

Падерина Т. В./5-В

6 Сафронова И. А./6-А

Ирих В. О./6-Б, В

7 Сафронова И. А./7-А, Б

Пилипенко А. В./7-В

8 Падерина Т. В./8-А, Б

Ирих В. О./8-К

Биология  5, 6 Цимбал М. Б.

7, 8,11 Кондратюк Е. А.

История

Обществознание

7, 8 Цимбал С. В.

5, 6 Глущенко Е. В.

География  6-8 Алиева А. Э., Чванова Е. В.

Физика 7,8 Рамазанова Г. А.,

Сейтхалилова З.Э.

Химия  8 Абдуллаева Л.Л., Рамазанова Г. А.